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Nowoczesne usługi społeczne blisko mieszkańców!
Podsumowano szkolenie z zakresu procesu
deinstytucjonalizacji

Województwo świętokrzyskie stawia na rozwój usług społecznych świadczonych w
społeczności lokalnej. Marszałek Renata Janik wręczyła dziś certyfikaty
uczestnikom specjalistycznego szkolenia, które przygotowuje przedstawicieli
instytucji pomocy i integracji społecznej oraz podmiotów działających na rzecz
włączenia społecznego z naszego regionu do wdrażania procesu
deinstytucjonalizacji. To ważny krok w stronę budowy systemu wsparcia realnie
odpowiadającego na potrzeby mieszkańców. W spotkaniu uczestniczył zastępca
dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Arkadiusz Ślipikowski. Cykl
szkoleniowy realizowany był w ramach projektu „Koordynacja Polityki Społecznej w
województwie świętokrzyskim”. 

W spotkaniu z okazji wręczenia certyfikatów uczestniczyli przedstawiciele samorządów,
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instytucji pomocy i integracji społecznej oraz organizacji pozarządowych z województwa
świętokrzyskiego.

Podczas uroczystości marszałek Renata Janik podkreśliła, że
deinstytucjonalizacja to kluczowa zmiana w polityce społecznej. Dzięki
podniesieniu kompetencji kadr, osoby niesamodzielne, starsze, z
niepełnosprawnościami oraz rodziny w kryzysie będą mogły częściej korzystać ze
spersonalizowanych usług społecznych w swoim domu lub najbliższym otoczeniu,
zamiast w zamkniętych ośrodkach: – Dzisiejsze wydarzenie to potwierdzenie
Państwa zaangażowania w rozwój nowoczesnych, dostępnych i bliskich
mieszkańcom usług społecznych. Tematyka planowania tych usług oraz
współpraca między samorządami a sektorem społecznym to dziś kluczowe
wyzwania stojące przed polityką społeczną w naszym regionie. Życzę, aby
zdobyta wiedza i wymiana dobrych praktyk przełożyły się na skuteczne działania i
realne wsparcie dla osób, które tego najbardziej potrzebują.

Proces deinstytucjonalizacji ma przynieść realne korzyści mieszkańcom. Głównym celem
szkolenia jest merytoryczne wsparcie samorządów, podmiotów, instytucji w procesie zmian
systemowych związanych z rozwojem środowiskowych usług społecznych, w tym
wypracowanie rozwiązań służących zapewnieniu lepszej integracji usług społecznych i
zdrowotnych  na rzecz różnych grup m. in. osób biernych zawodowo z przyczyn
zdrowotnych.

Uczestnicy zapoznali się m. in. z kluczowymi wyzwaniami wynikającymi z
deinstytucjonalizacji, źródłami finansowania usług społecznych, mechanizmami dostarczania
usług poprzez Centra Usług Społecznych oraz lokalnymi planami deinstytucjonalizacji.

Łącznie w styczniu i lutym br. 60 uczestników projektu zwiększyło swoją wiedzę i
kompetencje w zakresie rozwoju usług społecznych i deinstytucjonalizacji. Szkolenie zostało
zorganizowano w ramach projektu „Koordynacja polityki społecznej w województwie
świętokrzyskim” realizowanego z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego
2021-2027, Działanie 04.13 – Wysokiej jakości system włączenia społecznego,
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Wzięli w nim
udział pracownicy jednostek samorządu terytorialnego, Centrów Usług Społecznych,
instytucji pomocy społecznej, kadr wspierania rodziny, systemu pieczy zastępczej oraz
podmiotów działających w obszarze wspierania rodziny, a także działających na rzecz
włączenia społecznego z regionu świętokrzyskiego.
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